
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 27 de Agosto de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 233 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

NOTIFICAÇÃO DE ABANDONO LEI Nº 1.335/2021 

DATA PLACA VEÍCULO ENDEREÇO 

27/08/2021 DNU-3081 Ford Ranger R. Sagrado Coração, 15, Piracema/MG 

 

Piracema/MG, 27 de agosto de 2021. Welter Marcelo Resende, Chefe de Departamento de Fiscalização. 

 

Publicado em 27/08/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 153/2021 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DA SRA. MARGARIDA OLIVEIRA DA SILVA DE PAULA DO CARGO DE 

PROFESSORA PII. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA - MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, notadamente das que 

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Piracema/MG. RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar a SRA. MARGARIDA OLIVEIRA DA SILVA DE PAULA, inscrita no CPF nº 070.809.666-20, do cargo 

de PROFESSORA PII, considerando o pedido formal protocolizado junto ao setor de recursos humanos no dia 

26/08/2021, a partir do dia 31 de agosto de 2021.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 31 de agosto de 2021. Piracema/MG, 27 de agosto de 2021. Registre-

se. Publique-se. Cumpra-se. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.  

 

Publicado em 27/08/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 154/2021 

 

TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 139 DE 2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA - MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, notadamente das que 

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Piracema/MG. RESOLVE: 

Art. 1º - Tornar sem efeito a PORTARIA 139/2021 que nomeou o candidato CAIO EDUARDO DE MELO, inscrito no 

CPF nº 128.904.296-95, portador do RG nº MG-20.570.743, aprovado no Concurso Público nº 01/2019, para o 

preenchimento da vaga de Agente Administrativo, para a qual foi classificado em 5° lugar, em razão da não 

apresentação da documentação no prazo estipulado no Edital para efeitos de posse.  

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. Piracema/MG, 

27 de agosto de 2021. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.  

 

Publicado em 27/08/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 27 de Agosto de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 233 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

PORTARIA Nº 155/2021 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DA SRA. LAYSNARA THAÍSA FERREIRA SANTOS DO CARGO DE 

PROFESSORA PII. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA - MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, notadamente das que 

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Piracema/MG. RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar a SRA. LAYSNARA THAÍSA FERREIRA SANTOS, inscrita no CPF nº 119.875.856-23, do cargo de 

PROFESSORA PII, considerando o pedido formal protocolizado junto ao setor de recursos humanos no dia 26/08/2021, 

a partir do dia 31 de agosto de 2021.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 31 de agosto de 2021. Piracema/MG, 27 de agosto de 2021. Registre-

se. Publique-se. Cumpra-se. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.  

 

Publicado em 27/08/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E X P E D I E N T E 

 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finança

  


		2021-08-27T11:31:02-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




